



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Aceras Y Contenes

UBICACIÓN: Sector el Zapotal

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					8,986.50
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	181.00	ml	16.50	2,986.50	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					6,603.51
A	Excavacion de Contenes	9.05	m ³	272.33	2,464.59	
B	Bote	11.77	m ³	351.80	4,138.93	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					3,710.10
A	Telford	2.62	m ³	1,413.64	3,710.10	
4.00	HORMIGON SIMPLE					245,947.14
A	Contenes	181.00	ml	719.68	130,262.08	
B	Aceras	144.80	m ²	798.93	115,685.06	
5.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					RD \$	268,247.26
GASTOS INDIRECTOS						116,687.56
1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	26,824.73	
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	12,071.13	
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	8,047.42	
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	8,047.42	
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	8,047.42	
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	2,682.47	
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	2,682.47	
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	48,284.51	
TOTAL GENERAL					RD \$	384,934.81

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Contenes

UBICACIÓN: Sector Peatonal Don Gregorio

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					11,668.08
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	343.52	ml	16.50	5,668.08	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					12,532.81
A	Excavacion de Contenes	17.18	m ³	272.33	4,677.54	
B	Bote	22.33	m ³	351.80	7,855.27	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					7,041.40
A	Telford	4.98	m ³	1,413.64	7,041.40	
4.00	HORMIGON SIMPLE					247,224.47
A	Contenes	343.52	ml	719.68	247,224.47	
5.00	LIMPIEZA FINAL					3,000.00
				TOTAL GENERAL	RD \$	281,466.76
	GASTOS INDIRECTOS					122,438.04
1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	28,146.68	
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	12,666.00	
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	8,444.00	
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	8,444.00	
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	8,444.00	
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	2,814.67	
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	2,814.67	
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	50,664.02	
				TOTAL GENERAL	RD \$	403,904.80

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Contenes

UBICACIÓN: Sector La Laguna, Don Gregorio

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					9,715.80
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	225.20	ml	16.50	3,715.80	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					8,216.08
A	Excavacion de Contenes	11.26	m ³	272.33	3,066.44	
B	Bote	14.64	m ³	351.80	5,149.65	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					4,616.10
A	Telford	3.27	m ³	1,413.64	4,616.10	
4.00	HORMIGON SIMPLE					162,071.94
A	Contenes	225.20	ml	719.68	162,071.94	
5.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					RD \$	187,619.92

GASTOS INDIRECTOS

81,614.67

1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	18,761.99
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	8,442.90
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	5,628.60
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	5,628.60
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	5,628.60
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	1,876.20
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	1,876.20
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	33,771.59

TOTAL GENERAL

RD \$

269,234.59

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Contenes

UBICACIÓN: Sector Las Monjas, Don Gregorio

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					9,715.80
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	225.20	ml	16.50	3,715.80	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					8,216.08
A	Excavacion de Contenes	11.26	m ³	272.33	3,066.44	
B	Bote	14.64	m ³	351.80	5,149.65	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					4,616.10
A	Telford	3.27	m ³	1,413.64	4,616.10	
4.00	HORMIGON SIMPLE					162,071.94
A	Contenes	225.20	ml	719.68	162,071.94	
5.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					RD \$	187,619.92

GASTOS INDIRECTOS

81,614.67

1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	18,761.99
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	8,442.90
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	5,628.60
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	5,628.60
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	5,628.60
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	1,876.20
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	1,876.20
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	33,771.59

TOTAL GENERAL

RD \$

269,234.59

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Contenes

UBICACIÓN: Sector Nizao Centro 1, Brizas del Mar

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					8,971.65
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	180.10	ml	16.50	2,971.65	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					6,570.68
A	Excavacion de Contenes	9.01	m ³	272.33	2,452.33	
B	Bote	11.71	m ³	351.80	4,118.35	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					3,691.65
A	Telford	2.61	m ³	1,413.64	3,691.65	
4.00	HORMIGON SIMPLE					129,614.37
A	Contenes	180.10	ml	719.68	129,614.37	
5.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					RD \$	151,848.35
GASTOS INDIRECTOS						66,054.03
1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	15,184.83	
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	6,833.18	
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	4,555.45	
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	4,555.45	
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	4,555.45	
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	1,518.48	
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	1,518.48	
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	27,332.70	
TOTAL GENERAL					RD \$	217,902.38

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Contenes

UBICACIÓN: Sector Nizao Centro 2, Maco Verde

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					8,971.65
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	180.10	ml	16.50	2,971.65	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					6,570.68
A	Excavacion de Contenes	9.01	m ³	272.33	2,452.33	
B	Bote	11.71	m ³	351.80	4,118.35	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					3,691.65
A	Telford	2.61	m ³	1,413.64	3,691.65	
4.00	HORMIGON SIMPLE					129,614.37
A	Contenes	180.10	ml	719.68	129,614.37	
5.00	LIMPIEZA FINAL					3,000.00
				TOTAL GENERAL	RD \$	151,848.35
	GASTOS INDIRECTOS					66,054.03
1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	15,184.83	
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	6,833.18	
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	4,555.45	
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	4,555.45	
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	4,555.45	
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	1,518.48	
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	1,518.48	
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	27,332.70	
				TOTAL GENERAL	RD \$	217,902.38

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Hormigonado de Callejones

UBICACIÓN: Sector Brizas del Rio, Don Gregorio

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					9,007.95
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	182.30	ml	16.50	3,007.95	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					7,000.00
	Nivelacion de Terreno Con					
A	Motoniveladora (greda)	1.00	p.a.	7,000.00	7,000.00	
4.00	HORMIGON ARMADO					262,512.00
A	Hormigon 210 kg/cm ² con malla electrosoldada 20 cm x 20 cm	109.38	m ³	2,400.00	262,512.00	
5.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					RD \$	281,519.95
GASTOS INDIRECTOS						122,461.18
1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	28,152.00	
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	12,668.40	
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	8,445.60	
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	8,445.60	
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	8,445.60	
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	2,815.20	
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	2,815.20	
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	50,673.59	
TOTAL GENERAL					RD \$	403,981.13

Elaborado por :

Ing. Claudio A. Vallejo



VALPER CONSTRUCTORA

DISTRIBUCION DE COSTOS Y PRESUPUESTO

PROVINCIA: Peravia

MUNICIPIO: Nizao

TIPO DE OBRA: Construccion de Contenes

UBICACIÓN: Sector Media Blanca, Nizao.

Fecha: 26 de Octubre 2017

ITEM	PARTIDA	CANTIDAD	UD.	COSTO UNIT.	VALOR	COSTO TOTAL
1.00	PRELIMINARES					12,260.10
A	Limpieza Inicial	1.00	p.a.	2,500.00	2,500.00	
B	Levantamiento Topografico	379.40	ml	16.50	6,260.10	
C	Corte de Arbol	1.00	ud.	3,500.00	3,500.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					13,841.84
A	Excavacion de Contenes	18.97	m ³	272.33	5,166.10	
B	Bote	24.66	m ³	351.80	8,675.74	
3.00	HORMIGON CICLOPEO					7,776.86
A	Telford	5.50	m ³	1,413.64	7,776.86	
4.00	HORMIGON SIMPLE					273,046.59
A	Contenes	379.40	ml	719.68	273,046.59	
5.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					RD \$	309,925.39

GASTOS INDIRECTOS

134,817.54

1.00	Beneficios	10.00	%	Gastos Directos	30,992.54
2.00	Seguros Y Fianza	4.50	%	Gastos Directos	13,946.64
3.00	Supervicion de Obras	3.00	%	Gastos Directos	9,297.76
4.00	Gastos Administrativos	3.00	%	Gastos Directos	9,297.76
5.00	Transporte	3.00	%	Gastos Directos	9,297.76
6.00	Fondo de Pensiones	1.00	%	Gastos Directos	3,099.25
7.00	Tasa CODIA (1*1000)	1.00	%	Gastos Directos	3,099.25
8.00	ITEBIS (de los beneficios)	18.00	%	Gastos Directos	55,786.57

TOTAL GENERAL

RD \$

444,742.93

ΕΙΣΑΓΩΓΗ